АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.07.2023 года    № 47
с. Михайловка 1-я.
О повышении (индексации)
должностных окладов, надбавок

за классный чин, пенсии за выслугу лет

(доплаты к пенсии), ежемесячной

 денежной выплаты к пенсии

за выслугу лет

         В целях исполнения Указа Губернатора Воронежской области от 04.07.2023 №109- у «О повышении ( индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» администрация Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Повысить (проиндексировать) с 1июля 2023 2022 года в 1,065 раза:

1.1 Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы.

1.2 Надбавки к должностным окладам за классный чин.

1.3 Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Прогрессовского сельского поселения.

2. Проиндексировать с 1 июля 2023 года в 1,065 раза размеры пенсии за

выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Прогрессовского сельского поселения до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.
3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и

надбавок к должностным окладам за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Внести изменения в штатные расписания согласно пункту 1 настоящего

постановления.

5. Бухгалтеру МКУ Панинский «ЦООДМС» (Ларина) произвести в

установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет категориям пенсионеров, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
6.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Прогрессовского сельского поселения                                          Е.В. Сысоев